[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CD N.º  18, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2014.

Dispõe sobre alteração na Resolução CD n.º 11, de 19 de outubro de 2012.

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no processo nº.  23108.057242/2014-86 e  CD 122/14;

CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 12 de dezembro de 2014;

 RESOLVE;

Art. 1o A Resolução CD n.º 11, de 19 de setembro de 2012, passa a vigorar com as alterações a seguir:

Onde se lê:

	8) Pró-Reitoria de Pesquisa – PROPEQ
	8) Pró-Reitoria de Pesquisa – PROPEQ

	Pró-Reitor
	CD2

	Assistência da Pró-Reitoria
	Assistente da Pró-Reitoria
	FG2

	Secretaria da Pró-Reitoria
	 Chefe da Secretaria da Pró-Reitoria
	FG2

	8.2) Coordenação de Pesquisa
	8.2) Coordenação de Pesquisa

	Coordenador
	CD4

	Gerência de Projetos Institucionais
	Gerente de Projetos Institucionais
	FG1

	Gerência de Iniciação Científica
	Gerente de Iniciação Científica
	FG1

	Herbário Central

Leia-se:
	8) Pró-Reitoria de Pesquisa – PROPEQ
	8) Pró-Reitoria de Pesquisa – PROPEQ

	Pró-Reitor
	CD2

	Assistência da Pró-Reitoria
	Assistente da Pró-Reitoria
	FG2

	Secretaria da Pró-Reitoria
	 Chefe da Secretaria da Pró-Reitoria
	FG2

	Gerência de Projetos Institucionais
	Gerente de Projetos Institucionais
	FG1

	8.2) Coordenação de Pesquisa
	8.2) Coordenação de Pesquisa

	Coordenador
	CD4

	Gerência de Iniciação Científica
	Gerente de Iniciação Científica
	FG1

	Herbário Central

Art. 2o Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 12 de dezembro de 2014.
MARIA LUCIA CAVALLI NEDER  - Presidente
CARLOS TEODORO JOSÉ HUGUENEY IRIGARAY - membro

JOÃO CARLOS DE SOUZA MAIA - membro

JOSÉ CARLOS AMARAL FILHO - membro
JOSÉ MARQUES PESSOA – membro
ALDO PASCOLI ROMANI - membro
MARCOS PRADO DE ALBUQUERQUE - membro